Johannes Went filius quondam Johannis Went de Os prebuit et reportavit. Testes datum (dg: testes d) supra.

BP 1181 p 188v 03 do 06-02-1399.

Voornoemde Rutgerus zvw Henricus Veren Yden soen beloofde aan voornoemde Rodolphus zvw Henricus Bubben soen, tbv hem, zijn moeder Metta wv voornoemde Henricus Bubben en andere kv voornoemde Metta en wijlen Henricus Bubben, een lijfpacht te zullen leveren van 1½ mud rogge, Bossche maat, aan Katherina Scilders, die uit de gehele hofstad gaat. De brieven overhandigen aan voornoemde Rodolphus.

Dictus Rutgerus filius quondam Henrici Veren Yden soen promisit super habita et habenda dicto Rodolpho filio quondam Henrici Bubben soen ad opus sui et ad opus ut supra quod ipse dictus Rutgerus annuam et vitalem pensionem (dg: trium modiorum) #unius et dimidii modiorum# siliginis mensure de Busco Katherine Scilders ex dicto integro domistadio ad eius vitam solvendam et non ultra #ut dicebat# nunc deinceps annuatim ad eius vitam dabit et exsolvet sic quod dictis Rodolpho Mette eius matri et eius liberis et ad et supra primodictam medietatem dicti domistadii (dg: eis) dampna non eveniant quovis modo in futurum. Testes datum supra. Tradentur littere dicto Rodolpho.

BP 1181 p 188v 04 do 06-02-1399.

Johannes van Ghemert en Godefridus van Roede beloofden aan Ludovicus Asinarius tbv etc 36 Hollandse gulden met Pasen aanstaande (zo 30-03-1399; 22+30=52 dgn) te betalen.

Johannes de Ghemert et Godefridus de Roede promiserunt indivisi super omnia Ludovico Asinario ad opus etc XXXVI Hollant gulden ad pascha proxime futurum persolvendos. Testesd Wijel et Moedel datum supra.

BP 1181 p 188v 05 do 06-02-1399.
De eerste zal de andere schadeloos houden.

-.

Primus promisit reliquum indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1181 p 188v 06 do 06-02-1399.

Katherina wv Johannes van Heirzel droeg over aan Johannes zv Rutgerus van der Donc, tbv haar zoon Henricus van Heirzel, haar vruchtgebruik in een b-erfcijns van 100 dobbel mottoen geld van Brabant, die Johannes Scillinc beloofd had aan Nijcholaus Spijerinc, tbv Johannes van Heirzel, gaande uit al zijn goederen, met Sint-Martinus te betalen.

Katherina relicta quondam Johannis de Heirzel cum suo tutore usufructum sibi competentem in hereditario censu centum aureorum denariorum communiter dobbel mottoen vocatorum monete Brabantie quem Johannes Scillinc promisit super se et bona sua omnia ab eo ad presens habita et acquisita et imposterum ab eodem habenda et acquirenda Nijchola[o] Spijerinc ad opus Johannis de Heirzel (dg: q se dare et persol ipse Johannes dabit et exsolvet) se dare et exsolvere dicto Johanni de Heirzel hereditarie Martini hyemalis ex omnibus et singulis bonis Johannis Scillinc predicti mobilibus et immobilibus hereditariis atque paratis ab eodem Johanne Scillinc habitis et acquisitis et imposterum (dg: habendis) ab eodem habendis et acquirendis prout (dg: in litteris) quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris legitime supportavit Johanni filio Rutgeri van der Donc ad opus (dg: Johannis) #Henrici# de Heirzel sui filii promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Wijel et Moedel datum supra.

BP 1181 p 188v 07 do 06-02-1399.

Matheus zvw Willelmus Posteel verpachtte aan Jacobus gnd Copken Aleijten soen een hoeve, in Heeswijk, ter plaatse gnd den Veedijk, zoals voornoemde Jacobus die hoeve thans als hoevenaar bezit, voor een periode van 4 jaar, ingaande pinksteren aanstaande (zo 18-05-1399), voor de cijnzen, hoenderen en was, die eruit gaan, en 8 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aan voornoemde Matheus te leveren. Jacobus zal de hoeve in het 5^e jaar te pachters recht bezitten. Jacobus zal de oogst hebben van het lopende jaar. Jacobus zal in het 5^e jaar de hoeve goed bezaaid achterlaten, zoals hij die dit jaar zal aantreffen. Alle beesten zullen van Jacobus zijn. Als Jacobus iets bouwt, mag hij dat aftrekken. Voornoemde Jacobus en Johannes Bijts zvw Willelmus Cuijper beloofden de voorwaarden na te komen.

Matheus filius quondam Willelmi Posteel quendam mansum ad se spectantem situm in parochia de Hezewijc ad locum dictum den Veedijc cum omnibus suis attinentiis quocumque locorum consistentibus sive sitis (dg: ut dicebat dedit ad annum pactum) prout et in quantum Jacobus dictus Copken Aleijten soen dictum mansum cum attinentiis ad presens tamquam colonus possidet ut dicebat dedit ad annum pactum dicto Jacobo ab eodem ad spacium quatuor annorum festum penthecostes proxime futurum deinceps sine medio sequentium possidendum et habendum pro censibus (dg: dominorum fundi ..) #pullis et cera# annuatim exinde de jure solvendis dandis et solvendis a dicto Jacobo etc atque pro (dg: hereditaria) octo modiis siliginis mesure de Busco dandis et solvendis dicto Matheo a prenominate Jacobo anno quolibet dictorum quatuor annorum purificationis et pro primo solucionis termino purificationis proxime futuro tali condicione quod dictus Jacobus quinto anno scilicet anno dictos quatuor annos immediate sequente dictum mansum cum suis attinentiis ad jus coloni possidebit item quod dictus Jacobus fructus et proventus in anno presenti supra dictum mansum cum suis attinentiis crescentes et provenientes solus obtinebit item quod dictus Jacobus in quinto anno scilicet illo anno qui dictos quatuor annos immediate sequetur huiusmodi mansum cum suis attinentiis

bene et laudabiliter 'sub suis propriis seminibus seminabit prout dictus Jacobus dictum mansum cum suis attinentiis seminatum anno presenti inveniet #+ {in margine sinistra:} item quod omnes bestie dicto spacio pendente erint et spectabunt solummodo ad Jacobum predictum et si dictus Jacobus ad' dictorum quinque annorum supra dictum mansum cum suis attinentiis edificaverit quod hoc dictus Jacobus abstrahere poterit sine contradictione Mathei# et secundum istas condiciones promisit dictus Matheus super o[mnia] warandiam pro dictis censibus pullis cera et paccione et aliam obligationem deponere. Quo facto repromiserunt dictus Jacobus et Johannes Bijts filius quondam Willelmi Cuijper super omnia se daturos et soluturos et dictas condiciones fideliter facere et cum effectu adimplere. Testes.